[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.02.2018  №  93
г. Сердобск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Сердобска от 10.03.2010 № 64
«Об  оплате  труда  руководителя  и  работников
муниципального учреждения «Управление по защите населения

 от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»
города Сердобска» (с последующими изменениями)

В целях реализации трудовых прав работников муниципальных  учреждений города Сердобска на повышение уровня заработной платы, в соответствии со статьями 135, 144 и 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  пунктом 4  статьи 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 13.12.2017 № 602-пП,  постановлением  Администрации  города  Сердобска  от 28.12.2017 № 880, статьями 22 и 23 Устава города Сердобска,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление Администрации города Сердобска от 10.03.2010 № 64 «Об  оплате  труда  руководителя  и  работников  муниципального  учреждения «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»  города Сердобска»  (с последующими изменениями), изложив п.п. 4, 5 приложения 1 к  Постановлению  Администрации города Сердобска от 10.03.2010 № 64 «Об  оплате  труда  руководителя  и  работников  муниципального  учреждения «Управление по защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности»  города Сердобска» в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следущий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Администрации города Сердобска.

Глава администрации                                                                         В.В. Макаров

Приложение
к постановлению
Администрации города Сердобска

                                                                                                от  22.02.2018  №  93
 «
4. Должностные оклады работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности
	Категории и должности работников
	Должностной оклад (руб)

	Руководитель (начальник) учреждения
	15415

	Специалист (ведущий специалист) гражданской обороны:

ведущий специалист гражданской обороны;

специалист гражданской обороны;
	11385
8629

	Специалист по пожарной безопасности
	8629

	Главный специалист
	11775

	Бухгалтер:

главный бухгалтер:

бухгалтер 1 категории
	12466
9476

	Инспектор по основной деятельности:

старший инспектор;
	9476

	Инструктор по противопожарной профилактике
	6440

5. Размеры окладов работников, работающих по профессиям рабочих

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5569

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6440

»